diário oficial Nº 35.583  17Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 788, DE  20  OUTUBRO  DE  2023
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 138, parágrafo único, inciso I da Constituição Estadual e a
determinação constante do art.199, c.c. 201, parágrafo único da Lei nº
5810/94, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.128/2023 COFAZ-DE-SEFA,
Processo PAE n.2023/1199466, da presidente da Comissão de Sindicân-
cia Administrativa, de caráter investigativo, instaurada pela Portaria n.
360/2023-GS/SEFA, de 18/05/2023 publicada no D.O.E. edição n. 35.409,
de 23/05/2023;
CONSIDERANDO que a Comissão Sindicante se encontra em fase de ins-
trução processual.
RESOLVE:
 Art. 1º. PRORROGAR a Comissão Sindicante instituída por meio da Portaria
n. 360/2023-GS/SEFA, de 18/05/2023, publicada no D.O.E. n. 35.409, de
23/05/2023, presidida pela servidora MARIA JOSÉ ANDRADE DE ARAÚJO,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional n. 5203899/2,
por 30 (trinta) dias, a partir de 23/10/2023, de acordo com o artigo 201,
parágrafo único, da Lei Estadual n. 5.810, de 24/1/1994, com a convalida-
ção dos atos processuais praticados desde sua constituição, para prosse-
guimento e conclusão dos trabalhos.
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 999865
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 784/2023-SEFA. GS, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
REVOGAR a contar de 16/10/2023, os efeitos da PORTARIA Nº 344 de
06/06/2022, publicada no DOE nº 34.998 de 07/06/2022, que concedeu
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por
cento), a servidora ANA CLARA RODRIGUES DO NASCIMENTO, Assistente
Administrativo, Id Func nº 57202737/1, lotada na Célula de Gestão de
Recursos Financeiros/DAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 787/2023-SEFA. GS, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
CONCEDER à servidora ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA, Técnico,
Id Func nº 3233588/3, lotada na Célula de Gestão de Apoio Logístico, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/11/2023 a 05/12/2023,
correspondentes ao triênio de 01/09/2015 a 31/08/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 785/2023-SEFA. GS, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
CONCEDER à servidora EDNA CAFESAKIS AMOEDO, Assistente Adminis-
trativo/Secretario de Gestor, Id Func nº 3251217/1, lotada na Diretoria de
Arrecadação e Informações Fazendárias, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 16/11/2023 a 14/01/2024, correspondentes ao triênio
de 15/05/2013 a 14/05/2016.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 786/2023-SEFA. GS, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS DE SOUZA QUEIROZ, Assistente Ad-
ministrativo, Id Func nº 3251462/3, lotado na CERAT de Belém, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, no período de 20/11/2023 a 18/01/2024,
correspondentes ao triênio de 12/06/2016 a 11/06/2019.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 999754
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330003178, de 11 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALINE FAVACHO COSTA.
CPF: 719.969.232-34.
MARCA/MODELO: VW/GOLF 1.6 SPORTLINE.
CHASSI: 9BWAB01J4A4008737.
PORTARIA Nº 2023330003179, de 11 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IRACEMA MARTINS MAIA.
CPF: 080.292.102-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BMP210248.

PORTARIA Nº 2023330003181, de 12 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALBINO DOS SANTOS FERREIRA.
CPF: 221.922.472-49.
MARCA/MODELO: VW/FOX CONNECT MB.
CHASSI: 9BWAB45Z8M4006565.
PORTARIA Nº 2023330003180, de 12 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLOS DAMASCENO.
CPF: 094.241.212-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15LIVE.
CHASSI: 9BRBC9F33M8114810.
PORTARIA Nº 2023330003182, de 12 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: REGINALDO SANTOS FERREIRA.
CPF: 056.251.222-53.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT PR2.
CHASSI: 9BGEY48H0PG204834.
PORTARIA Nº 2023330003185, de 17 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA KAREN SARAIVA DA SILVA.
CPF: 633.906.202-49.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT PR2.
CHASSI: 9BGEY48H0NG133547.
PORTARIA Nº 2023330003184, de 17 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DENILSON DOS SANTOS GONCALVES.
CPF: 540.715.852-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15.
CHASSI: 9BRBC3F32R8269546.
PORTARIA Nº 2023330003183, de 17 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA DILZA CAMPOS DA SILVA COSTA.
CPF: 014.293.532-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/CCROSS XRE 20.
CHASSI: 9BRK3AAG4R0118771.
PORTARIA Nº 2023330003186, de 18 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIZ ANTONIO SIQUEIRA DA PENHA.
CPF: 565.205.302-04.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF5M4034963.
PORTARIA Nº 2023330003191, de 19 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARMEM DE FATIMA ROCHA DE FARIAS.
CPF: 208.199.862-91.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ111504.
PORTARIA Nº 2023330003190, de 19 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELENA GABRIELA TRINDADE PEREIRA PAES.
CPF: 083.727.192-41.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI TREKKING 1.0MT.
CHASSI: 9BD341ABZPY857561.
PORTARIA Nº 2023330003193, de 19 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANUEL ANTONIO CARVALHO MARTINS.
CPF: 635.466.122-72.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT HB.
CHASSI: 9BGEA48H0NG149993.